[bookmark: _GoBack]Разъяснения положений документации о закупке от 28.03.2022 г. № 1
(Извещение от 24.03.2022 г. № ЗКЭФ-ДЭ-569)
	№ п/п
	Вопрос
	Разъяснения

	1
	Просим Вас более подробно указать места отбора проб, количество проб в месяц (т.к. при делении 196 проб на 12 месяцев получается 16,3 пробы).
В проекте договора отсутствует приложение № 5 на которое ссылается п. 1.3.5 Извещения. Просим Вас опубликовать данное приложение, в котором указано количество поставляемого товара, объем выполняемых работ и оказываемых услуг
	Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг, а также места отбора проб, необходимое количество проб в месяц подробно указано в Техническом задании на проведение лабораторных исследований поверхностных сточных вод, являющегося Приложением № 1 к проекту договора, который в свою очередь является Приложением № 5 к извещению о проведении открытого запроса котировок в электронной форме.
В размещенном проекте договора Приложение № 5 не предусмотрено.
В рамках договора планируется провести следующие виды и объемы работ по мониторингу качества воды в реке Архыз и других водных объектах ВТРК «Архыз»:
	Выезд на объект для отбора проб – 12.
	Ежемесячно производить отбор 15 проб воды:
12 месяцев * 15 отбора проб воды = 180 отбора проб воды.
	Кроме того, один раз в квартал необходимо провести дополнительно отбор одной пробы воды до попадания в него поверхностных сточных вод.
4 квартала * 4 отбора проб = 16 отбора проб воды.

Итого – 196 отбора проб воды.

	Места отбора проб указаны в техническом задании.